



**KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W SOSNOWCU**
41-200 Sosnowiec
ul. Klimontowska 21

MZ.0761.4.2019

Sosnowiec, 04.03.2019 r.

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

wzplynel 2019-03-11

L. dz. zał.
Podpis

Biuro Rady Miejskiej w Sosnowcu

dot. odpowiedzi na pismo znak BRM.0012.3.5.2019.MG z dnia 25.02.2019r.

W latach 2018-2019 na terenie miasta Sosnowca odbyło się 19 imprez masowych, w tym 10 imprez o charakterze sportowym oraz 9 imprez o charakterze artystycznym – rozrywkowym.

W ramach przygotowań do imprezy masowej przed wydaniem Decyzji Prezydenta Miasta Sosnowca dotyczącej przeprowadzenia imprezy masowej w każdym z wymienionych przypadków przeprowadzono lustrację terenu bądź obiektu.

Podczas lustracji polegających na sprawdzeniu stanu ochrony przeciwpożarowej na obiektach bądź terenach, na których przeprowadzane są imprezy masowe, analizowane są wymagania w odniesieniu do istniejących urządzeń w obiektach i terenach przystosowanych do przeprowadzenia przedmiotowych imprez oraz rozpoznanie możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej.

W wyniku przeprowadzonych oględzin wydawane są zalecenia spisane w protokołach z przeprowadzonej lustracji. Zalecenia mogą odnosić się do stanu bieżącego np.: oznakowanie ewakuacji w obiekcie istniejącym bądź też do spełnienia wymagań w obiekcie tymczasowym, np.: wyposażenie stanowisk gastronomicznych w specjalne gaśnice do gaszenia pożarów grupy F. Podsumowując wyniki kontroli przeprowadzonych na obiektach istniejących, pozwoliły na wydawanie pozytywnych opinii w tym zakresie, ponieważ zostały spełnione wymagania dotyczące zapewnienia wyposażenia w urządzenia przeciwpożarowe w tym instalacja hydrantów wewnętrznych, oświetlenie awaryjne, system sygnalizacji pożaru, DSO, itp. wyposażenia w gaśnice zgodnie z normatywem, jak również zapewnienie wody do zewnętrznego gaszenia pożarów – hydrantów zewnętrznych.

W trakcie lustracji sprawdzeniu poddawana jest również możliwość dojazdu samochodów JOP PSP za pomocą dróg pożarowych umożliwiających dojazd do obiektu.

W zakresie terenów, które są przystosowywane do przeprowadzenia imprezy masowej, a na co dzień nie pełnią takiej funkcji istnieje możliwość, po dokonaniu analizy planu zabezpieczenia, odniesienia się do warunków ewakuacji, jak również zapewnienia dojazdu jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz zapewniania wody do zewnętrznego gaszenia pożaru.

Po zakończeniu lustracji Komendant Miejski PSP w Sosnowcu wydaje opinię, w której uwzględnia również konieczność zapewnienia dodatkowych sił i środków np.: w postaci samochodu gaśniczego średniego lub ciężkiego, który powinien stacjonować na miejscu imprezy masowej w pełnej obsadzie gotowy do bezpośredniego zabezpieczenia. Siły i środki te są wyznaczane przez Komendanta z zasobów Państwowej Straży Pożarnej bądź jednostek spoza PSP np.: Ochotniczej Straży Pożarnej.

Stan obiektów i terenów w każdym z dotychczasowych przypadków pozwalał na uznanie spełnienia wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej i wydanie pozytywnej opinii.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W SOSNOWCU
mt. hrzg. mgr inż. Przemysław Lendor

Otrzymują:

1. adresat,
2. KM PSP Sosnowiec a/a